
 

 

SERVIZIO TECNICO ASSOCIATO 
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

COMUNITA’ MONTANA “DELLE VALLI  MEDIA VALLE CRATI” DI MALVITO 
-PROVINCIA DI COSENZA- 

 
 

UFFICIO TECNICO COMUNALE – 3° SETTORE 
 EDILIZIA E URBANISTICA 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 31   DEL 07.02.2012 
 
 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA  PER RIPRISTINO RETE FOGNARIA COMUNALE  CON 
AUTOSPURGO. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che è pervenuta comunicazione che la rete fognaria comunale risulta otturata con fuoruscita di 
liquami che defluiscono liberamente sulla sede viabile in via Don Bosco; 
Che è stato conferito mandato alla ditta Bufano Walter da Guardia Piemontese, provvista di autospurgo, a 
provvedere con urgenza al ripristino della rete fognaria, con svuotamento della conduttura e dei pozzetti 
nonché il lavaggio degli stessi, onde evitare danni alla pubblica incolumità ai fini igienico – sanitari; 
Considerato pertanto dover impegnare la spesa di € 355,20 IVA compresa come per legge; 
Dato atto che il prezzo praticato dalla citata ditta si ritiene equo e congruo, giusta l’indagine di mercato 
espletata; 
Visto l’art. 107 del d.lgs n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi  di cui in espositiva: 
Di affidare i lavori alla ditta Bufano Walter da Guardia Piemontese, impegnando la spesa  di € 355,20 Iva 
compresa e, con imputazione sul cap. 1717/1 del bilancio; 
di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria  della spesa prevista, ai sensi dell’art. 51 comma 4, t.u. 
 

      
Il Responsabile del servizio n.3 

                                   Ing. Servidio Giacomino 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 


